
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 236

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5344 del 30/04/2019

OGGETTO: F. G. VS GESTIONE LIQUIDATORIA EX USL DI CATANZARO -SENT. TRIBUNALE 
DI CATANZARO N. 1643/2010 -LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI SOSTENUTE DAL 
DIPENDENTE DR C. F.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE

• con nota 08/06/2017, prot. n. 56094 l’Ufficio legale dell’ASP di Catanzaro, sulla scorta dell’asserita 
competenza della  ex  Gestione liquidatoria  della  disciolta  USL  n.  7  di  Catanzaro,  trasmetteva a 
questo Dipartimento pratica inerente al contenzioso Fabio Gregorio vs ex USL n. 7 di Catanzaro +1 
unitamente a parcella dell’avvocato  Augusto Servino per l’attività difensiva dallo stesso svolta in 
favore del dottor F. C., sanitario di detta USL;

• l’ASP attestava la conformità di detta parcella al tariffario forense per tempo vigente;

• ritenendo  corretta  l’esegesi  dell’ASP,  con  nota  12/09/2017,  prot.  n.  283276,  veniva  chiesto 
all’Avvocatura regionale il prelievo delle somme necessarie sul rispettivo capitolo di Bilancio;

• a  seguito  di  un  considerevolmente  lungo  silenzio  l’Avvocatura  significava  la  necessità  di  una 
giustificazione all’assunzione in  capo all’Ente di  un onere  finanziario  giudizialmente accertato in 
capo all’ASP di Catanzaro;

• con  nota  18/06/2018,  prot.  n.  211273  veniva  reiterata  all’Avvocatura  la  richiesta  di  cui  sopra, 
offrendo le richieste motivazioni di diritto;

• con nota di riscontro 05/07/2018, prot. n. 234504, l’Avvocatura autorizzava il prelievo dei necessari € 
11.226,45;

• con decreto dirigenziale 03 dicembre 2018, n. 14192, si è provveduto all’impegno di detto importo;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla conseguente liquidazione in favore del dr F. C., già dipendente 
della  ex  USL  n.  7  di  Catanzaro,  oggi  ASP,  a  titolo  di  spese  legali  sostenute  per  la  propria  difesa 
nell’ambito del contenzioso in premessa richiamato;

CONSIDERATO  che,  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  
presupposti per provvedere a detta liquidazione

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204040601 dell’esercizio finanziario 2019, che presenta la 
sufficiente disponibilità,  risulta l’impegno di  spesa n.  8199/2018 assunto con decreto dirigenziale  03 
dicembre 2018, n. 14192,

DATO ATTO che il beneficiario risulta NON inadempiente alla verifica ex art. 48 bis, DPR n. 602/1973 
(verifica Equitaia)

VISTI 

• la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria  
per gli anni 2019/2021”;

• l’art.57, D. Lgs. n. 118/2011 (liquidazione spesa),

ATTESTATO che

• ai sensi dell’art. 4, LR n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi è stata riscontrata la corretta 
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art.  57  D.  Lgs 
118/2011,

VISTA la distinta di liquidazione n. 727/2019 generata telematicamente e qui allegata;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto,

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA

DI  LIQUIDARE in  favore  di  C. F., mediante  accredito  sull’IBAN  fornito,  l’importo  complessivo  di  € 
11.226,45 (undicimiladuecentoventisei/45) a titolo di spese legali sostenute;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  FAR GRAVARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U1204040601 del bilancio regionale 2019 giusto impegno di spesa n. 8199/2018, assunto con Decreto 
Dirigenziale 03 dicembre 2018, n. 14192;

DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a C. F. presso lo studio dell’avvocato Augusto Servino e/o 
sulla PEC dello stesso;

DI PUBBLICARE Il provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da  
proporsi  entro il  termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, da  
proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLA' DOMENICO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Liquidazione n° 727 del 24/01/2019 Fabio/Colucci vs Gestione liquidatoria ex USL di Catanzaro -sent. Tribunale di
catanzaro n. 1643/2010 -liquidazione spese legali sostenute dal dipendente dr
Colucci Francesco.

Impegno: Fabio/Colucci vs Gestione liquidatoria ex USL di Catanzaro -sent. Tribunale di
catanzaro n. 1643/2010 -liquidazione spese legali sostenute dal dipendente dr
Colucci Francesco.

2018 - 8199 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 74517 - Colucci Francesco
CLCFNC36E20D181GCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14R0825842960001000010636Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

31211 NDP 2018 31211 11

Data Scadenza: 31/12/2018

n. Scad.NumAnno Riga

11.226,45

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 11.226,45

11.226,45Totale Beneficiario: 0,00 11.226,45
Totale Impegno: 11.226,45 0,00 11.226,45
Totale Liquidazione: 11.226,45 0,00 11.226,45

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


